ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НИЖЕГОРОДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ УЧИЛИЩЕ

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ИМЕНИ В.С.ТИШИНА»

(ГБПОУ «НОУОР ИМЕНИ В.С.ТИШИНА»)

П Р И К А З

31.08.2023 г.                                                                                                   № 265

г. Нижний Новгород

Об утверждении в новой редакции ООП основного общего образования

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», решением педагогического

совета ГБПОУ «НОУОР имени В.С.Тишина» от 30.05.2023 года №4.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить в новой редакции основную образовательную

программу основного общего образования, утвержденную приказом

директора от  31.08.2020 года № 173 с изменениями и дополнениями  в связи

с переходом 7-9 классов на обновленные ФГОС ООО в 2023-2024         учебном

году и введением Федеральной образовательной программы основного

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения

России от 31.05.2023 г. № 370

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Н.В.Володину.

Директор    Е.В.Тряпичников

С приказом от 31.08.2023 г. № 265 ознакомлена:

Заместитель директора по УВР     Володина Н.В.